

A photograph of the Marienhof Flemlingen building, a stone structure with large arched windows and a pergola. The building is surrounded by greenery and a paved courtyard.

Marienhof

FLEMLINGEN

*Unsere Weine
Frühjahr 2017*

A close-up photograph of several wine bottles and glasses. The bottles are in the foreground, and the glasses are in the background. The bottles have labels that match the Marienhof Flemlingen branding.

Bioland

Weine mit Charakter

So unterschiedlich das Klima Jahr für Jahr ist, so verschieden sind auch unsere Weine. Jeder Jahrgang und jede Rebsorte hat ihren individuellen Charakter und Charme: mal elegant, samtig und vielschichtig, mal frisch und fruchtig.

Entdecken Sie auf den folgenden Seiten unsere reichhaltige Auswahl an hervorragenden Weiß-, Rosé- und Rotweinen. Von trocken, halbtrocken über lieblich bis hin zu edelsüß – für jeden Geschmack ist der richtige Tropfen dabei.

Eines haben aber alle Weine gemeinsam: Qualität und Niveau. Mit diesem persönlichen Anspruch betreiben wir seit Generationen Weinbau und respektieren dabei die Natur als unseren wichtigsten Partner. Begleiten Sie uns auf unserem ökologischen Weg und genießen Sie die Schönheit der Natur mit einem guten Gewissen.

Unsere Produkte

	Seite
Weißwein trocken	6
Weißwein halbtrocken	7
Weißwein lieblich	8
Weißwein edelsüß / Raritäten / Eiswein	9
Rotwein trocken	10
Rotwein halbtrocken / lieblich	11
Rosé / Blanc de Noir	12
Weinprobe Zuhause / Brände	14



Die Natur als höchstes Gut



Aus der Verantwortung heraus, künftigen Generationen eine möglichst intakte Umwelt zu übergeben, verfolgen wir schon seit Jahren ein Ziel: den harmonischen und nachhaltigen Dialog von Natur, Mensch und Weinbau. Unsere Weine danken es uns!

Gesunde Weinbergsböden bilden die Qualitätsgrundlage. Wir begrünen die Rebzeilen, unterstützen die natürliche Bodenfruchtbarkeit und Artenvielfalt und setzen verstärkt auf Handarbeit in unseren Weinbergen. Bei Neupflanzungen geben wir pilzwiderstandsfähigen Rebsorten den Vorzug.

Biologischer Weinbau bezieht sich aber für uns auf alle Arbeitsschritte im Weingut. Um natürlich vorhandene Energie effektiv zu nutzen, haben wir deshalb in eine leistungsstarke Fotovoltaikanlage, klimafreundliche Holzpelletöfen und ein effizientes Blockheizkraftwerk investiert. CO₂-neutrales Material liefert unsere moderne „Picker“-Maschine in Form von Rebenresten aus dem Weinberg.

*Unsere Weinberge
stecken voller Leben*

Weißwein trocken

316	Riesling	1 l	3,50 €
	Deutscher Qualitätswein 2016 aus ökologischem Anbau		12,5 % Vol.
515	Müller-Thurgau	1 l	3,50 €
	Deutscher Qualitätswein 2015 aus ökologischem Anbau		14,0 % Vol.
1116	Riesling Kabinett	0,75 l	4,50 €
	Deutscher Prädikatswein 2016 aus ökologischem Anbau		6,00 €/l 11,0 % Vol.
616	Grauer Burgunder	0,75 l	4,50 €
	Deutscher Qualitätswein 2016 aus ökologischem Anbau		6,00 €/l 12,5 % Vol.
1a16	Weißer Burgunder	0,75 l	4,50 €
	Deutscher Qualitätswein 2016 aus ökologischem Anbau		6,67 €/l 13,0 % Vol.
1b16	Sauvignon Blanc	0,75 l	5,00 €
	Deutscher Qualitätswein 2016 aus ökologischem Anbau		6,67 €/l 14,0 % Vol.
6d16	Muskateller	0,75 l	5,00 €
	Deutscher Qualitätswein 2016 aus ökologischem Anbau		6,67 €/l 12,5 % Vol.

im Barrique gereift

5311	Chardonnay Spätlese	0,5l	8,00 €
	Deutscher Prädikatswein 2011		16,00 €/l 13,0 % Vol.

Entdecken Sie die internationale Spielart des Chardonnays: mit kräftigem Körper, samtig weichen Burgundertönen und barocken Rundungen dank der 12-monatigen Reife in französischer Eiche. Ein eleganter Tischwein zu festlichen Speisen.

*Sonne
im Weinberg und
Funkeln im
Glas*

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite



Weißwein lieblich

415	Kerner Deutscher Qualitätswein 2015	1 l	3,50 € 11,0 % Vol.
216 	Morio Muskat Deutscher Qualitätswein 2016 aus ökologischem Anbau	1 l	3,50 € 10,0 % Vol.
3a16 	Riesling Deutscher Qualitätswein 2016 aus ökologischem Anbau	1,0 l	3,50 € 11,5 % Vol.
6c15 	Grauer Burgunder Deutscher Qualitätswein 2015 aus ökologischem Anbau	1 l	5,00 € 13,0 % Vol.
3115 	Chardonnay Deutscher Qualitätswein 2015 aus ökologischem Anbau	1 l	5,00 € 12,5 % Vol.
2114 	Scheurebe Deutscher Qualitätswein 2014 aus ökologischem Anbau	0,75 l	4,50 € 6,00 €/l 11,0 % Vol.
1414 	Silvaner Deutscher Qualitätswein 2014 aus ökologischem Anbau	0,75 l	4,50 € 6,00 €/l 12,0 % Vol.
1c16 	Cabernet Blanc Deutscher Qualitätswein 2016 aus ökologischem Anbau	0,75 l	5,00 € 6,67 €/l 13,5 % Vol.
3014 	Chardonnay Spätlese Deutscher Prädikatswein 2014 aus ökologischem Anbau	0,75 l	5,00 € 6,67 €/l 10,5 % Vol.
6a14 	Muskateller Deutscher Qualitätswein 2014 aus ökologischem Anbau	0,75 l	5,00 € 6,67 €/l 11,5 % Vol.

Weißwein edelsüß

1616 	Gewürztraminer Deutscher Qualitätswein 2016 aus ökologischem Anbau	0,75 l	5,00 € 6,67 €/l 8,5 % Vol.
6b16 	Muscaris Spätlese Deutscher Prädikatswein 2016 aus ökologischem Anbau	0,75 l	6,00 € 8,00 €/l 10,5 % Vol.

Raritäten

4599	Ruländer Beerenauslese Deutscher Prädikatswein 1999	0,75 l	12,00 € 16,00 €/l 13,0 % Vol.
4499	Ortega Trockenbeerenauslese Deutscher Prädikatswein 1999	0,5 l	13,00 € 26,00 €/l 9,5 % Vol.

Eiswein

4200	Riesling Eiswein Deutscher Prädikatswein 2000 Silberne Auszeichnung MUNDUS Vini	0,375 l	12,50 € 33,33 €/l 11,0 % Vol.
-------------	--	---------	--

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite



Rotwein trocken

715 Dornfelder 0,75 l **4,00 €**
Deutscher Qualitätswein 2015
aus ökologischem Anbau
5,33 €/l
12,5 % Vol.

7e14 Merlot 0,75 l **4,50 €**
Deutscher Qualitätswein 2014
aus ökologischem Anbau
6,00 €/l
13,0 % Vol.

5216 Acolon 0,75 l **4,50 €**
Deutscher Qualitätswein 2016
aus ökologischem Anbau
Kreuzung aus Lemberger und Dornfelder
6,00 €/l
13,0 % Vol.

9b14 St. Laurent 0,75 l **4,50 €**
Deutscher Qualitätswein 2014
aus ökologischem Anbau
6,00 €/l
12,5 % Vol.

9e14 Cabernet Sauvignon 0,75 l **4,50 €**
Deutscher Qualitätswein 2014
aus ökologischem Anbau
6,00 €/l
14,5 % Vol.

7b16 Spätburgunder 0,75 l **4,50 €**
Deutscher Qualitätswein 2016
aus ökologischem Anbau
6,00 €/l
12,0 % Vol.

9d16 Schwarzriesling 0,75 l **4,50 €**
Deutscher Qualitätswein 2016
aus ökologischem Anbau
6,00 €/l
13,0 % Vol.

im Barrigue gereift

5014 Merlot 0,75 l **9,00 €**
Deutscher Qualitätswein 2014
12,00 €/l
13,5 % Vol.

Rotwein halbtrocken

914 Pfälzer Rotwein 1 l **3,60 €**
Deutscher Qualitätswein 2014
aus ökologischem Anbau
12,0 % Vol.

7a13 Dornfelder 0,75 l **4,00 €**
Deutscher Qualitätswein 2014
aus ökologischem Anbau
5,33 €/l
12,5 % Vol.

5615 St. Laurent 0,75 l **4,50 €**
Deutscher Qualitätswein 2015
aus ökologischem Anbau
6,00 €/l
12,0 % Vol.

Rotwein lieblich

5115 Cabernet Dorsa 0,75 l **4,50 €**
Deutscher Qualitätswein 2015
aus ökologischem Anbau
6,00 €/l
12,0 % Vol.

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite



Die Schönheit
kommt durch Reife

Rosé

- 816** **Rosé** lieblich 1 l **3,50 €**
Deutscher Qualitätswein 2016
aus ökologischem Anbau 11,0 % Vol.
- 8a15** **Schwarzriesling Rosé** halbtrocken 0,75 l **4,50 €**
Deutscher Qualitätswein 2015
aus ökologischem Anbau 6,00 €/l
13,0 % Vol.
- 8c14** **Cuvée Rosé „Hugo“** lieblich 0,75 l **4,50 €**
Deutscher Qualitätswein 2014
aus ökologischem Anbau 6,00 €/l
11,5 % Vol.

Blanc de Noir

- 8b14** **Schwarzriesling** 0,75 l **4,50 €**
Blanc de Noir halbtrocken
Deutscher Qualitätswein 2014
aus ökologischem Anbau 6,00 €/l
12,5 % Vol.
- 8b15** **Schwarzriesling** 0,75 l **4,50 €**
Blanc de Noir trocken
Deutscher Qualitätswein 2015
aus ökologischem Anbau 6,00 €/l
12,5 % Vol.

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite

Zart wie der Wind im Weinberg

Ein süffiges Cuvée aus St. Laurent, Regent und Dornfelder, das als fruchtig, lieblicher Sommerwein mit seinem Namen „Hugo“ an den Flemlinger Winzer Hugo Dolft erinnert. Genießen sie ihn bei erfrischenden 8–10°C Serviertemperatur zu Gegrilltem, Antipasti oder einem knackigen Sommersalat.



Weinprobe Zuhause

- 8100** **Querbeet-Probierpaket** trocken 6x 0,75 l **26,00 €**
(bei Versand zzgl. 7,00 €) 5,77 €/l
- 8101** **Querbeet-Probierpaket** mild 6x 0,75 l **26,00 €**
(bei Versand zzgl. 7,00 €) 5,77 €/l

Brände

- 8019** **Gewürztraminer Tresterbrand** 0,35 l **10,00 €**
in dekorativer Präsentflasche 28,57 €/l
- 8022** **Kerner Traubenbrand** 0,5 l **12,00 €**
in dekorativer Präsentflasche 34,29 €/l



Der Natur zuliebe

Im Jahr 2011 wurden wir offiziell als ökologischer Weinbaubetrieb zertifiziert und seit 2013 sind wir darüber hinaus als Bioland-Betrieb anerkannt.



neues Bio-Siegel der EU für Weine ab 2012



Bioland-Betrieb seit 2013

Geschäftliches

Preise und Versandkosten

Alle Preise gelten inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer zuzüglich Versandkosten. Wir liefern mit DHL oder einem anderen Anbieter unserer Wahl ausschließlich innerhalb Deutschlands.

Die Versandkosten betragen **pro Versandkarton 7,00 €**. Mögliche Versand-einheiten sind 6er-, 12er oder 18er Kartons. Bei Anlieferung durch eine Spedition berechnen wir 0,30 € pro Flasche. Eventuelle Inselzuschläge sind zusätzlich vom Kunden zu übernehmen.

Kundenservice

Bei Fragen, Beschwerden oder Reklamationen erreichen Sie uns von Montag bis Freitag, von 8:00 Uhr bis 15:00 Uhr, telefonisch und über info@weingut-marienhof.de. Bitte beachten Sie: Die Auskristallisierung von Weinstein ist eine völlig natürliche Erscheinung. Sie ist deshalb kein Grund von Beanstandung.

Zahlung

Bei Zahlung per Rechnung ist der Rechnungsbetrag binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum an uns zu überweisen. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum von Weingut Marienhof.

Ausschließlicher Gerichtsstand ist für sämtliche Ansprüche Landau/Pfalz. Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie im Internet unter www.weingut-marienhof.de abrufen können.

UST-ID-Nr.: DE-307083192 · Ökokontrollnr. für das Weingut: DE-ÖKO-022

Harmonie aus Wein und Speisen

In urgemütlicher Atmosphäre können Sie bei uns die Köstlichkeiten unserer regionalen Küche genießen. Für jeden Anlass, für jeden Geschmack und für jedes Fest bieten wir eine Vielfalt an Gaumenfreuden: von deftigen Gerichten über eine große Auswahl an zarten Steaks bis hin zu feinsten Kreationen.

Neben einer sehr abwechslungsreichen Speisekarte schenken Ihnen Buffets mit regionalen Besonderheiten und saisonalen Spezialitäten kulinarische Sternstunden des Jahres.



Raum zum Feiern

Feiern Sie bei uns auch Ihre Hochzeit, Ihren Geburtstag, eine Taufe, die Kommunion oder Konfirmation Ihrer Kinder. Für jeden Anlass und fast jede Gruppengröße stehen Ihnen im Marienhof die passenden Räumlichkeiten zur Verfügung.

Auch für Firmenfeste und Jubiläumsfeiern haben wir das passende Ambiente. Die Dekoration der Räume, das Menü und den Ablauf der Feier stimmen wir gerne persönlich mit Ihnen ab.



Unsere Partner



Florathek Blumen Kiefer
St. Martinerstr. 3
67487 Maikammer
Tel.: 06321 952800
Internet: www.kieffleurs.de

Mit der Weinstube Christmann und dem Gästehaus Schreieck haben wir gerne Partnerschaft geschlossen. Erstens, weil wir von der Gastfreundschaft und der gebotenen Qualität überzeugt sind und zweitens, weil diese Häuser von den Schwestern von Georg Minges geführt werden.



Roger Rachel Photography
Im Fasanengarten 10
67273 Dackenheim
Tel.: +49 (0) 6353 915 999
Internet: www.roger-rachel.de

Weinstube Christmann

Edenkobener Straße 50 Tel.: (0 63 23) 37 13
67487 St. Martin Fax: (0 63 23) 98 91 75

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag ab 17 Uhr Samstag ab 14.30 Uhr
Donnerstag Ruhetag Sonntag & Feiertags ab 12 Uhr

Gästehaus Schreieck

Doppelzimmer und Ferienwohnungen – 3 Sterne
Marktstraße 59 Tel.: (0 63 21) 5 83 63
67489 Kirrweiler / Pfalz Fax: (0 63 21) 57 53 34
E-Mail: gaestehaus-schreieck@t-online.de





Marienhof FLEMLINGEN

Weingut Marienhof
Familie Georg Minges
Bachstraße 16, 76835 Flemlingen
Tel: 06323 - 5009, Fax: 06323 - 6318
info@weingut-marienhof.de
www.weingut-marienhof.de

Öffnungszeiten

Weinstube: Täglich ab 11:30 Uhr,
durchgehend warme Küche

Weinverkauf: Täglich ab 9:00 Uhr

Um Reservierung wird gebeten.

